
Pressemeddelelse 
København 15. juni 2005 

 
Philippe Starck lejligheder i hjertet af København 
 
Det internationale boligdesignfirma YOO, delvist ejet af Philippe Starck, offentliggør i 
dag planerne for de første lejligheder i Danmark. Det første YOO projekt, som 
københavnerne får glæde af ligger i hjertet af København i Gothersgade kvarteret. Der 
er tale om en nedlagt erhvervsejendom i Adelgade fra 1963 som YOO vil omdanne til 
spektakulære designerlejligheder. 
 
I dag er ejendommen Adelgade 5-7 en lidt kedelig kontorbygning. I løbet af det næste års tid vil 
YOO forvandle ejendommen til spændende designerlejligheder med Philippe Starcks 
fingeraftryk, som den markante røde tråd.  
 
Gigantisk tagterrasse 
Projektet involverer en totalrenovering af ejendommen fra inderst til yderst. Det er stort set kun 
er murene og etageadskillelserne der står tilbage når YOO Adelgade står klar til indflytning i maj 
2006. Der vil i første omgang være tale om 20 lejligheder heraf 2 penthouselejligheder med 
udsigt til Københavns skyline. Lejlighederne bliver helt unikt indrettet med luksuriøse 
badeværelser med Philippe Starck design i form af sanitet fra Duravit og armaturer fra 
Hansgrohe. Køkkenerne bliver Italienske designer køkkener fra Binova, der har udviklet en 
speciel YOO udgave af deres prisbelønnede køkkener. 
 
Byggeriet rummer samtidig en underjordisk parkeringskælder, fitnesscenter i stuen og en ikke 
mindre end 1800 kvadratmeter stor tagterrasse i 1.sals højde med udendørs spiseområder og 
grønne arealer: 
 
”Vi har designet en gigantisk tagterrasse, der fungerer som en privat oase og et åndehul midt i 
storbyens hjerte. Vi designer altid vores lejligheder, så hjemmet bliver et åndehul, en 
inspirationskilde og et sted hvor man finder glæde ved at opholde sig. Vi er glade for, at vi i 
Adelgade har mulighed for at lave en parklignende tagterrasse, ligesom den vi har skabt på 
Wall Street i NYC”, siger Philippe Starck 
 
Spændende kvarter 
Adelgade ligger midt i Gothersgade kvarteret som YOO længe har haft i kikkerten. Kvarteret er 
den mest fashionable del af byen med de bedste shopping muligheder, de mest eksklusive 
butikker, gode spisesteder og meget andet. Det er samtidig centralt og tæt på både Kongens 
Have og metrostationen på Kongens Nytorv.   
 
”Gothersgade kvarteret er ret unikt i forhold til andre dele af Købehavn. Vi føler at den 
kvalitetsoplevelse som vi skaber passer godt ind i den kvalitet som kvarteret ellers 
repræsenterer. Så vi ser frem til at bidrage til kvarterets identitet med vores første projekt i 
Danmark” siger adm. dir. i YOO Denmark, Rich Millar. 
 
For yderligere information se www.yoodenmark.com eller flere billeder og dansk 
baggrundsmateriale på www.yoodenmark.com/presse 
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